

PLAZA MAYOR MEDELLIN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A NOVIEMBRE 30 DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	53.019.579.460	87.041.541.114	0	470.000.000	-470.000.000	140.061.120.574	94.514.572.357	45.546.548.217	67%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	0	10.016.881.600	0%
1.0.02	Bancos	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	0	10.016.881.600	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	0	10.016.881.600	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.419.579.460	77.024.659.514	0	70.000.000	-470.000.000	129.044.238.974	92.373.146.525	36.671.092.449	72%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.419.579.460	77.024.659.514	0	70.000.000	-470.000.000	129.044.238.974	92.373.146.525	36.671.092.449	72%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; ser	3.959.379.722	1.200.000.000	0	0	0	5.159.379.722	3.624.269.736	1.535.109.986	70%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.959.379.722	1.200.000.000	0	0	0	5.159.379.722	3.624.269.736	1.535.109.986	70%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.555.458.098	0	0	0	0	5.555.458.098	4.850.114.784	705.343.314	87%
1102050010701	Locales Comerciales	3.939.060.279	0	0	0	0	3.939.060.279	3.434.365.992	504.694.287	87%
1102050010702	Parqueaderos	1.616.397.819	0	0	0	0	1.616.397.819	1.415.748.792	200.649.027	88%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	42.904.741.640	75.824.659.514	0	70.000.000	-470.000.000	118.329.401.154	83.898.762.005	34.430.639.149	71%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.405.275.312	0	0	0	0	17.405.275.312	14.840.004.204	2.565.271.108	85%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.417.072.558	1.682.000.000	0	0	0	4.099.072.558	2.770.884.972	1.328.187.586	68%
1102050010803	Servicios Públicos	371.678.351	0	0	0	0	371.678.351	385.337.508	-13.659.157	104%
1102050010804	Vigilancia Eventos	302.122.652	0	0	0	0	302.122.652	212.864.922	89.257.730	70%
1102050010805	Aseo Eventos	469.120.381	0	0	0	0	469.120.381	765.512.332	-296.391.951	163%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	747.843.550	0	0	70.000.000	0	817.843.550	729.148.785	88.694.765	89%
1102050010807	Canales Comerciales	93.188.528	0	0	0	0	93.188.528	69.363.883	23.824.645	74%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.882.720.308	0	0	0	0	7.882.720.308	6.820.987.963	1.061.732.345	87%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	72.246.467.514	0	0	0	80.246.467.514	52.259.087.618	27.987.379.896	65%
1102050010810	Eventos propios	3.890.000.000	1.896.192.000	0	0	0	5.786.192.000	4.239.611.614	1.546.580.386	73%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	325.720.000	0	0	0	0	325.720.000	424.894.270	-99.174.270	130%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	50.719.103	149.280.897	25%
1102050010813	Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	293.387.065	-293.387.065	100%
1102050010814	Asesoría	800.000.000	0	0	0	-470.000.000	330.000.000	36.957.766	293.042.234	11%
1.2	Recursos de capital	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	2.141.425.831	-1.141.425.831	214%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	2.141.425.831	-1.141.425.831	214%
12050202	Rendimientos Financieros	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	2.141.425.831	-1.141.425.831	214%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto